
 

 

UCHWAŁA Nr XX/110/2012 

RADY GMINY MŁYNARZE 

z dnia 20 grudnia 2012 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Młynarze.  

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-

nach (tekst jednolity Dz.U. z 2012r. poz. 391) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  

8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy Młynarze 

po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Makowie Mazowieckim uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Młynarze, stanowiący  

załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Młynarze.  

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIX/112/06 Rady Gminy Młynarze z dnia 26 października 2006r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Młynarze (Dz. Urz. Woj. Mazo-

wieckiego Nr 247, poz. 8918 z 2006r.).  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy 

ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Młynarze.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Mazowieckiego.  

  

 Przewodnicząca Rady Gminy: 

Agnieszka Jabłonowska 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 7 stycznia 2013 r.

Poz. 169



Załącznik 

do Uchwały Nr XX/110/2012 

Rady Gminy Młynarze 

z dnia 20 grudnia 2012r. 

 

REGULAMIN  

UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY MŁYNARZE 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

Określa się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Młynarze, w szczególności 

dotyczące: 

1) Wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

a) prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru  

i tektury (w tym opakowania, gazety, czasopisma itd.), metalu, tworzywa sztucznego, szkła, opakowań 

wielomateriałowych), 

b) prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji,  

w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji, a także odpadów zielonych pochodzących 

z pielęgnacji terenów zieleni, 

c) prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania powstających w gospodarstwach domowych: 

przeterminowanych leków i chemikaliów (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe itd.), zużytych baterii  

i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, zużytych opon oraz tekstyliów, 

d) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego, 

e) mycia i napraw pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi, 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu:  

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 

źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników, 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

§ 2. 

Z systemu wyłączone są instytucje i podmioty prowadzące działalność gospodarczą, które we własnym 

zakresie zobowiązane są do podpisywania umów na odbiór odpadów z prowadzonej działalności na zasadach 

cywilno-prawnych z przedsiębiorcami posiadającymi zezwolenia na odbiór odpadów z terenu Gminy 

Młynarze. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 169



§ 3. 

Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2012r., poz. 391); 

2) nieruchomości – to zgodnie z art. 46 § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. Kodeks cywilny (tekst 

pierwotny: Dz.U. z 1964r. Nr 16, poz. 93, z późn. zm.) część powierzchni ziemskiej stanowiącej odrębny 

przedmiot własności (grunty), jak również budynki trwale z gruntem związane lub części takich 

budynków, jeżeli na mocy przepisów szczególnych stanowią odrębny od gruntu przedmiot własności;  

3) właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników 

wieczystych, oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub 

użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomościami mającymi obowiązek realizować 

obowiązki w zakresie utrzymania czystości i porządku, przy czym:  

a) na terenie budowy wykonywanie obowiązków właściciela nieruchomości należy do wykonawcy robót 

budowlanych,  

b) na terenie przystanków komunikacyjnych obowiązki uprzątnięcia i pozbycia się błota, śniegu, lodu  

i innych zanieczyszczeń, należą do przedsiębiorców użytkujących tereny służące komunikacji 

publicznej,  

c) na drogach publicznych obowiązki utrzymania czystości i porządku, a także zbieranie i pozbywanie się 

odpadów zgromadzonych w urządzeniach do tego przeznaczonych oraz utrzymanie tych urządzeń  

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, pozbywanie się błota, śniegu, lodu  

i innych zanieczyszczeń uprzątniętych z chodników przez właścicieli nieruchomości przyległych do 

drogi publicznej należą do zarządcy drogi,  

d) na terenach pozostałych obowiązki utrzymania czystości i porządku należą do Gminy,  

4) zabudowie jednorodzinnej - to zgodnie z zapisami § 3 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 

12 kwietnia 2002r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz.U. Nr 75, poz. 690 z późn. zm.) - budynek mieszkalny jednorodzinny lub zespół takich 

budynków wraz z budynkami garażowymi i gospodarczymi, 

5) zabudowie wielorodzinnej – zabudowie, na którą składają się budynki wielorodzinne, a więc takie które 

nie spełniają definicji budynku jednorodzinnego zapisanej w § 3 pkt 2 Rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 

budynki i ich usytuowanie, 

6) posiadaczu odpadów – to zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 13 ustawy o odpadach z dnia 27 kwietnia 2001r. 

(Dz.U.2010.185.1243 j.t.) każdym, kto faktycznie włada odpadami (wytwórca odpadów, inna osoba 

fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna) z wyłączeniem prowadzącego działalność w zakresie 

transportu odpadów; domniemywa się, że władający powierzchnią ziemi jest posiadaczem odpadów 

znajdujących się na nieruchomości,  

7) budynku użyteczności publicznej - to zgodnie z zapisami § 3 pkt 6 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 

z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie - budynek przeznaczony dla administracji publicznej, wymiaru sprawiedliwości, kultury, 

kultu religijnego, oświaty, szkolnictwa wyższego, nauki, opieki zdrowotnej, opieki społecznej i socjalnej, 

obsługi bankowej, handlu, gastronomii, usług, turystyki, sportu, obsługi pasażerów w transporcie 

kolejowym, drogowym, lotniczym lub wodnym, poczty lub telekomunikacji oraz inny ogólnodostępny 

budynek przeznaczony do wykonywania podobnych funkcji; za budynek użyteczności publicznej uznaje 

się także budynek biurowy i socjalny, 

8) umowach – należy przez to rozumieć umowy, rozumiane zgodnie z treścią art. 6. ust. 1 ustawy, podpisane 

z podmiotem uprawnionym przez właścicieli nieruchomości, 

9) stawkach opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi– należy przez to rozumieć stawki ustalone 

uchwałą Rady Gminy Młynarze na podstawie upoważnienia zawartego w art. 6k ust. 1 ustawy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 169

http://pl.wikipedia.org/wiki/23_kwietnia
http://pl.wikipedia.org/wiki/1964
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU19640160093


10) punktach selektywnego zbierania– należy to rozumieć w znaczeniu art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy, z tym że 

punkty takie mogą być stacjonarne i mobilne, punktem mobilnym jest także samochód, odbierające 

wyselekcjonowane odpady sprzed domów, 

11) odpadach komunalnych– należy przez to rozumieć odpady powstające w gospodarstwach domowych,  

a także odpady nie zawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, 

które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach 

domowych; zgodnie z zapisem art. 3, ust. 3 pkt 4 ustawy o odpadach, 

12) odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć jeden ze strumieni odpadów komunalnych 

wymienionych w KPGO, charakteryzujący się tym, że jego składniki, ze względu na swoje rozmiary  

i masę, nie mogą być umieszczone w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych; do odpadów wielkogabarytowych nie zalicza się wszelkiego rodzaju odpadów z budów  

i remontów oraz odpadów, których waga jednostkowa przekracza 50 kg, 

13) odpadach ulegających biodegradacji – należy przez to rozumieć odpady kuchenne, odpady zielone, papier 

i makulaturę nie opakowaniowe, opakowania z papieru i tektury, tekstylia oraz części z drewna, odpadów 

wielkogabarytowych i budowlanych, wymienione w KPGO pośród 18 strumieni składających się na 

odpady komunalne; zgodnie z treścią art.3 ust.3 pkt 7 ustawy o odpadach, 

14) odpadach kuchennych – należy przez to rozumieć odpady takie jak: resztki jedzenia, fusy po kawie  

i herbacie, skorupki po jajkach i orzechach itp., 

15) odpadach zielonych – należy przez to rozumieć frakcję odpadów roślinnych ulegających biodegradacji, 

powstających m. in. w wyniku pielęgnacji i uprawy ogrodów, parków i terenów zielonych; zgodnie  

z treścią art. 3 ust. 3 pkt 8b ustawy o odpadach,  

16) odpadach mokrych – należy przez to rozumieć odpady ulegające biodegradacji, które ulegają rozkładowi 

tlenowemu i beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów, takie jak odpady kuchenne, odpady zielone, 

zużyte ręczniki kuchenne, chusteczki higieniczne, zwiędłe kwiaty, ziemia kwiatowa itp., 

17) odpadach suchych – należy przez to rozumieć odpady resztkowe pozostałe po wyselekcjonowaniu 

odpadów mokrych, w tym odpady takie jak: odpady opakowaniowe, tworzywa sztuczne, szkło, metale, 

makulatura, opakowania wielomateriałowe, tekstylia, zużyte pieluchy i odpady higieniczne, pozostałe 

odpady nie ulegające biodegradacji, 

18) odpadach wielomateriałowych – należy przez to rozmieć opakowania wykonane z co najmniej dwóch 

różnych rodzajów materiałów w taki sposób, że nie można ich rozdzielić ręcznie lub przy użyciu prostych 

metod fizycznych, 

19) odpadach niesegregowanych – należy przez to rozumieć odpady suche i mokre zbierane łącznie, 

20) odpadach opakowaniowych – należy przez to rozumieć opakowania z papieru i tektury, opakowania 

wielomateriałowe, opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania ze szkła, opakowania z blachy 

stalowej i opakowania z aluminium, wymienione w KPGO pośród 18 strumieni składających się na 

odpady komunalne; zgodnie z treścią art. 3 ust. 3 ustawy o opakowaniach i odpadach opakowaniowych, 

21) odpadach budowlano-remontowych i rozbiórkowych– rozumie się przez to frakcję odpadów 

pochodzących z remontów, budów i rozbiórek, na które nie trzeba uzyskać pozwoleń na budowę lub 

których nie trzeba zgłaszać do administracji budowlano – architektonicznej, 

22) odpadach niebezpiecznych– należy rozumieć zgodnie z treścią art. 3 ust. 2 ustawy o odpadach  

w odniesieniu do frakcji składających się na odpady komunalne, a więc np.: baterie, akumulatory, 

świetlówki, resztki farb, lakierów, rozpuszczalników, środków do impregnacji drewna, olejów 

mineralnych i syntetycznych, benzyn, leków, opakowania po środkach ochrony roślin, nawozach, 

opakowania po aerozolach, zużyte opatrunki pochodzące z domu, 

23) nieczystościach ciekłych - należy to rozumieć ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 

bezodpływowych zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy,  

24) zbiornikach bezodpływowych – należy to rozumieć instalacje i urządzenia przeznaczone do gromadzenia 

nieczystości ciekłych w miejscu ich powstania zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 5 ustawy,  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 169



25) harmonogramie – należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów komunalnych na terenie 

Gminy Młynarze, uwzględniający zapisy Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Młynarze dotyczące minimalnej częstotliwości odbioru odpadów zależnej od rodzaju odpadów, miejsca 

ich wytwarzania oraz wytwórcy,  

26) przedsiębiorcach – podmiot realizujący zadania w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz prowadzący działalność w zakresie wymienionym w art. 7 ustawy, na którą konieczne 

jest uzyskanie zezwolenia; 

27) zwierzętach domowych – należy rozumieć zgodnie z treścią art. 4 ust. 17 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r 

o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2002r Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.) co odpowiada treści Europejskiej 

Konwencji Ochrony Zwierząt Towarzyszących mówiącej, że jest to każde zwierzę utrzymywane lub 

przeznaczone do utrzymywania przez człowieka, w szczególności w jego otoczeniu domowym, dla 

osobistej przyjemności i dla towarzystwa,  

28) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta utrzymywane w celach hodowlanych i 

produkcyjnych, zgodnie z treścią art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 czerwca 2007 o hodowli i rozrodzie 

zwierząt gospodarskich (Dz.U. Nr 133, poz. 921 z późn. zm.), 

29) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 

innej osoby, pod której opieką trwale pozostawały; zgodnie z art. 4 ust. 16 ustawy o ochronie zwierząt, 

30) poziomie ograniczania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do 

składowania – należy rozumieć zgodnie z zapisem art. 3c ustawy i stosownego rozporządzenia 

wykonawczego, 

31) poziomie recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku - należy rozumieć zgodnie z zapisem 

art. 3b ustawy i stosownego rozporządzenia wykonawczego, 

32) Regulaminie – rozumie się przez to niniejszy „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Młynarze”.  

§ 4. 

Wymagania niniejszego regulaminu obowiązują na terenie Gminy Młynarze i dotyczą: 

1. gminy, 

2. właścicieli nieruchomości, 

3. osób przebywających czasowo na terenie Gminy, 

4. kierowników budów, 

5. zarządców dróg, 

6. przedsiębiorców. 

Rozdział II 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości 

§ 5. 

1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości poprzez:  

1) wyposażenie nieruchomości w opisane w niniejszym Regulaminie w Rozdziale III urządzenia służące 

do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych urządzeń w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

2) gromadzenie odpadów komunalnych wyłącznie w pojemnikach na ten cel przeznaczonych, 

zabezpieczonych przez zakład świadczący usługi w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów 

komunalnych lub przez właściciela nieruchomości, 

3) utrzymywanie w czystości pergoli śmietnikowej i jej najbliższego otoczenia, 

4) prowadzenie selektywnego zbierania powstających w gospodarstwach domowych: przeterminowanych 

leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego  

i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlano remontowych  

i rozbiórkowych, zużytych opon w sposób opisany w Rozdziale IV niniejszego Regulaminu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 169



5) zbieranie następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru i tektury, metalu, tworzywa 

sztucznego, szkła, opakowań wielomateriałowych, tekstyliów i odpadów ulegających biodegradacji  

w systemie dualnym, w podziale na odpady mokre i suche do pojemników o wielkości i liczbie 

uzależnionej od liczby mieszkańców nieruchomości w sposób opisany w rozdziale IV niniejszego 

Regulaminu, 

6) przekazywanie odpadów zebranych selektywnie przedsiębiorcy w terminach wyznaczonych przez 

Gminę, która w tym celu sporządza harmonogramy, które przekazuje przedsiębiorcy do dystrybucji,  

7) uprzątanie poprzez zmiatanie, zbieranie, grabienie, zmywanie itp., zanieczyszczeń z powierzchni 

nieruchomości i utrzymanie ich należytego stanu sanitarno-higienicznego, 

8) uprzątanie poprzez: zmiatanie, zbieranie, zmywanie, malowanie itp., zanieczyszczeń z powierzchni 

posadzek, podłóg, ścian i stropów przeznaczonych do wspólnego użytkowania pomieszczeń budynków 

wielolokalowych, np. sieni, korytarzy, piwnic, klatek schodowych, wind, zsypów na odpady, a tym 

samym utrzymanie ich należytego stanu sanitarno-higienicznego, 

9) uprzątanie, zgodnie z wymogami ustawy z dnia 20 stycznia 2005 o recyklingu pojazdów wycofanych  

z eksploatacji (Dz.U. Nr 25, poz. 202, z późn. zm.), z terenu nieruchomości wraków pojazdów 

mechanicznych, 

10) oznaczenie nieruchomości, zgodnie z treścią art. 47b ust. 1 ustawy z dnia 17 maja 1989r - Prawo 

geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. z 2010r, Nr 193, poz. 1287, z późn. zm.), przez umieszczenie  

w widocznym z ulicy miejscu numeru porządkowego  nieruchomości oraz zadbanie o ich estetyczny  

i czytelny wygląd, 

11) umieszczenie w budynkach wielolokalowych, w pobliżu wejścia, tablic zawierających: dane adresowe 

właściciela lub zarządcy, dane adresowe osoby bądź podmiotu wykonującego czynności w zakresie 

utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości, regulamin porządkowy, spis numerów 

telefonów alarmowych, 

12) usuwanie suchych drzew i krzewów – po uprzednim uzyskaniu zgody Wójta Gminy Młynarze, 

13) utrzymywanie rowów melioracyjnych i odwadniających w stanie drożności i wykoszenia, 

14) niezwłoczne usuwanie z terenu nieruchomości materiału rozbiórkowego i resztek materiałów 

budowlanych, powstałych w wyniku budów i remontów lokali oraz budynków, 

15) pielęgnację terenów zielonych, ogrodów, kwietników, klombów, zarówno komunalnych jak będących 

własnością osób fizycznych i prawnych. 

§ 6. 

Na terenie gminy Młynarze biorąc pod uwagę zasady utrzymania czystości i porządku, zabrania się: 

1) spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych budynków, a także w pojemnikach; 

dopuszcza się spalanie odpadów z drewna (trociny, wióry, ścinki), a także korek i korę oraz papier i tekturę, 

niezawierające substancji niebezpiecznych, impregnatów, folii itp., 

2) wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, punktów 

usługowych oraz innych nieruchomości do koszy ulicznych oraz pojemników innych właścicieli, 

3) niszczenia urządzeń wyposażenia placów zabaw, przystanków, deptania trawników oraz zieleńców itp., 

4) umieszczania na pniach drzew oraz w ich koronie afiszy, reklam, nekrologów ogłoszeń itp., 

5) zakopywania padłych zwierząt, 

6) indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów stałych szczególnie w miejsca do tego 

nieprzeznaczone, 

7) wylewania nieczystości ciekłych poza zbiornikami bezodpływowymi lub przydomowymi oczyszczalniami 

ścieków, 

8) indywidualnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli nieruchomości. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 169



§ 7. 

1. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się przeznaczone dla dzieci piaskownice do zabaw, mają 

obowiązek: 

1) ogrodzenia placu zabaw, na którym znajduje się piaskownica lub ogrodzenia samej piaskownicy  

w sposób zapewniający dzieciom bezpieczną zabawę oraz wykluczające przedostawanie się zwierząt 

mogących zanieczyścić piasek, 

2) umieszczania przy każdym wejściu na teren ogrodzony, którym mowa w pkt 1 tabliczki informującej  

o zakazie wprowadzania zwierząt, 

3) wymiany piasku z częstotliwością raz do roku (w miesiącach kwiecień-maj) lub każdorazowo  

w przypadku stwierdzenia zanieczyszczenia piasku odchodami zwierzęcymi lub innymi 

zanieczyszczeniami zagrażającymi bezpieczeństwu korzystających, 

4) odrestaurowywania urządzeń znajdujących się na placu zabaw co najmniej raz na 5 lat. 

2. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się place zabaw dla dzieci mają obowiązek utrzymania 

znajdujących się tam urządzeń służących do zabawy dzieci w należytej czystości i estetyce oraz właściwym 

stanie technicznym. 

§ 8. 

Dopuszcza się zagospodarowanie drobnego gruzu budowlanego do utwardzenia lub naprawy zniszczonych 

dróg o nawierzchni gruntowej po wcześniejszym uzyskaniu zgody właściciela lub zarządcy drogi. 

§ 9. 

1. Z zastrzeżeniem ust. 2 właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników mają obowiązek 

uprzątnięcia błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów: 

1) jeśli powstały w godzinach nocnych – w terminie do 6.00 rano, 

2) jeśli powstały w godzinach od 6.00 do 22.00 – nie później niż 1 godzinę od momentu ich powstania.  

2. Lód i śnieg niemożliwy do usunięcia i zalegający wzdłuż chodników położonych na nieruchomości 

służących do użytku publicznego właściciele nieruchomości mają obowiązek posypać piaskiem lub innym 

stosownym środkiem w celu zlikwidowania jego śliskości. Piasek użyty do tych celów należy usunąć  

z chodnika niezwłocznie po ustaniu przyczyn jego zastosowania. 

3. Zabrania się stosowania środków chemicznych szkodliwych dla środowiska dla usunięcia śniegu i lodu. 

4. Właściciele nieruchomości mają obowiązek niezwłocznego usuwania z dachu sopli lodu i nawisów śniegu 

stwarzających zagrożenie dla przechodniów. 

§ 10. 

Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami oraz naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami 

samochodowymi mogą odbywać się wyłącznie pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do zbiorników bezodpływowych 

lub przydomowych oczyszczalni ścieków; 

2) dokonywania tych czynności na utwardzonych częściach nieruchomości. 

Rozdział III 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, a także warunki rozmieszczania  

tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 11. 

1. Dopuszcza się stosowanie następujących urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 120 L; 

2) pojemniki na odpady o pojemności 240 L; 

3) pojemniki na odpady o pojemności 1100 L; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 169



4) pojemniki (KP 5, KP 7, KP 10) o pojemności od 5 m
3 
do 10 m

3
; 

5) kosze uliczne o pojemności od 35 L do 70 L; 

6) worki na odpady zbierane selektywnie o poj. 120L. 

2. Pojemniki na odpady mokre i suche powinny być oznakowane napisami, które określają rodzaj odpadów, na 

jaki są przeznaczone oraz sposób ich użytkowania (np. co można do nich wrzucać, a czego nie). Na 

pojemnikach musi się również znaleźć informacja zawierająca nazwę przedsiębiorcy obsługującego 

pojemnik, jego logo, adres i telefon. Pojemniki te muszą zabezpieczać zebrane odpady przed negatywnym 

wpływem warunków atmosferycznych. 

3. Pojemniki mają zostać rozmieszczone przy nieruchomości, której służą. Przedsiębiorca zapewnia mycie 

oraz dezynfekcję pojemników raz w roku w terminie przez siebie ustalonym.  

4. Prowadzona raz w roku dezynfekcja pojemników przez przedsiębiorcę nie zwalnia właścicieli 

nieruchomości z obowiązku ciągłego utrzymywania pojemników w stanie czystości zarówno zewnętrznej 

jak i wewnętrznej. 

5. Do odbioru przeterminowanych leków służą specjalne pojemniki ustawione w budynku Ośrodka Zdrowia  

w miejscowości Młynarze, odpowiednio oznakowane. 

6. Do odbioru odpadów tekstyliów i odzieży służą specjalnie zabezpieczone i oznakowane pojemniki 

rozstawione na terenie gminy Młynarze. Tekstylia można również zbierać w pojemnikach na odpady suche. 

7. Zużyte baterie i akumulatory należy zbierać w specjalistycznych pojemnikach znajdujących się w Gminnym 

Punkcie Selektywnej Zbiórki odpadów Komunalnych oraz w szkołach. 

8. Odpady budowlane należy gromadzić w specjalistycznych pojemnikach lub kontenerach, 

uniemożliwiających pylenie.  

§ 12. 

Ustala się minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania na terenie nieruchomości suchych 

odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach 

jednorodzinnych: 

1) pojemniki 120 l dla nieruchomości, którą zamieszkują nie więcej niż 3 osoby; 

2) pojemniki 240 l dla nieruchomości, którą zamieszkują więcej niż 3 osoby. 

§ 13. 

Ustala się dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych, 

minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania na terenie nieruchomości mokrych odpadów 

komunalnych:  

1) pojemnik 120 l. 

§ 14. 

Ustala się dla właścicieli nieruchomości, o których mowa w art. 2 ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach oraz właścicieli nieruchomości w innego rodzaju budynkach wielolokalowych, jeśli  

w lokalach tych zamieszkują mieszkańcy, minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na 

terenie nieruchomości suchych odpadów komunalnych, jeżeli z tego pojemnika korzysta: 

1) nie mniej niż 10 osób i nie więcej niż 15 osób – w rozmiarze 2 x 240 L; 

2) nie mniej niż 16 osób i nie więcej niż 25 osób – w rozmiarze 1100 L, 

3) nie mniej niż 26 osób i nie więcej niż 30 osób – w rozmiarze 1100 L i 240 L  

4) nie mniej niż 31 osób i nie więcej niż 35 osób – w rozmiarze 1100 L i 2 x 240 L. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 169



§ 15. 

Ustala się dla właścicieli nieruchomości, o których mowa w art. 2 ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach oraz właścicieli nieruchomości w innego rodzaju budynkach wielolokalowych, jeśli  

w lokalach tych zamieszkują mieszkańcy, minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania na 

terenie nieruchomości mokrych odpadów komunalnych, jeżeli z tego pojemnika korzysta: 

1) nie więcej niż 10 osób – w rozmiarze 120 L; 

2) nie mniej niż 11 osób i nie więcej niż 20 osób – w rozmiarze 240 L; 

3) nie mniej niż 21 osób i nie więcej niż 30 osób – w rozmiarze 240 L i 120 L; 

4) nie mniej niż 31 osób i nie więcej niż 40 osób – w rozmiarze 2 x 240 L. 

§ 16. 

1. Ustala się dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy (szkoły przedszkola, 

sklepy, zakłady usługowe itp.) minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie 

nieruchomości odpadów komunalnych, uwzględniając następujące normy: 

1) dla szkół wszelkiego typu 3 l na każdego ucznia i pracownika;  

2) dla przedszkoli 3 l na każde dziecko i pracownika;  

3) dla lokali handlowych 50 l na każde 10m
2
 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 

120 l na lokal;  

4) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych  

i socjalnych pojemnik 120 l na każdych 10 pracowników;  

5) w przypadku nieruchomości niezamieszkałych dla zapewnienia czystości wymagane jest również 

ustawienie na zewnątrz, poza budynkiem, co najmniej jednego pojemnika na odpady.  

§ 17. 

Przepisy § 14 – 15 stosuje się odpowiednio w przypadku, gdy na danej nieruchomości z pojemnika korzysta 

większa liczba osób niż określono tamże.  

Rozdział IV 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 18. 

Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zamieszkałych: 

1) odpady mokre odbierane są: 

a) w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

b) w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż raz na tydzień; 

2) odpady suche odbierane są: 

a) w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

b) w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

§ 19. 

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać odpady mokre i suche w pojemnikach i przekazywać je 

przedsiębiorcy zgodnie z harmonogramem. 

2. W pojemnikach na odpady suche należy zbierać: 

1) odpady opakowaniowe; 

2) tworzywa sztuczne; 

3) szkło; 

4) metale; 

5) makulatura; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 169



6) opakowania wielomateriałowe; 

7) zużyte pieluchy i odpady higieniczne; 

8) tekstylia; 

9) pozostałe odpady nie ulegające biodegradacji. 

3. W pojemniku na odpady mokre należy zbierać odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym: 

1) resztki kuchenne; 

2) fusy kawy i herbaty; 

3) zwiędłe kwiaty; 

4) ziemia kwiatowa; 

5) zużyte ręczniki kuchenne; 

6) chusteczki higieniczne. 

§ 20. 

Odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierane są dwa razy w roku (przed 

sezonem letnim i przed sezonem zimowym) sprzed posesji, w terminach podanych do wiadomości 

mieszkańców z odpowiednim wyprzedzeniem. W każdym innym terminie odpadów wielkogabarytowych 

można pozbyć się, przez dostarczenie ich do stacjonarnego gminnego punktu selektywnej zbiórki 

zlokalizowanego w miejscowości Młynarze. 

§ 21. 

Przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać je do specjalnych 

pojemników znajdujących się w ośrodku zdrowia w Młynarzach skąd będą odbierane systematyczne nie 

dopuszczając do przepełnienia pojemników przez przedsiębiorcę posiadającego stosowne zezwolenia na 

odbieranie tego typu odpadów.  

§ 22. 

Chemikalia (np. farby, lakiery, przeterminowane środki ochrony roślin) należy przekazywać do stacjonarnego 

gminnego punktu selektywnej zbiórki zlokalizowanego w miejscowości Młynarze. 

§ 23. 

Zużyte baterie i akumulatory należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać je do 

specjalnych pojemników w placówkach oświatowych albo do stacjonarnego gminnego punktu selektywnej 

zbiórki zlokalizowanego w miejscowości Młynarze. 

§ 24. 

Zużyte opony należy przekazywać do stacjonarnego gminnego punktu selektywnej zbiórki zlokalizowanego  

w miejscowości Młynarze. 

§ 25. 

Odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe nie są objęte systemem zorganizowanym przez Gminę 

Młynarze, a pozbywanie ich odbywa się na koszt właściciela, za pośrednictwem przedsiębiorcy posiadającego 

stosowne zezwolenia na prowadzenie tego typu działalności. Odpady z budowy i remontów prowadzonych na 

terenie nieruchomości należy gromadzić wyłącznie w kontenerach uniemożliwiających pylenie  

i przeznaczonych na odpady budowlane i poremontowe.  

§ 26. 

1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek zbierania nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych 

lub przydomowych oczyszczalniach ścieków. 

2. Właściciele nieruchomości prowadzący działalność rolniczo-hodowlaną gromadzą oddzielnie nieczystości 

ciekłe w postaci ścieków bytowych oraz gnojówki i gnojowicy, którą należy wykorzystywać zgodnie  

z zapisami ustawy z dnia 10 lipca 2007 o nawozach i nawożeniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 169



3. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości 

ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości 

4. Ilość wywiezionych nieczystości ciekłych powinna stanowić co najmniej 80 % zużytej wody, zgodnie ze 

wskazaniem wodomierza. 

5. Zabrania się wylewania zawartości zbiorników bezodpływowych na teren nieruchomości (użyźnianie 

ogródków przydomowych, trawników itp.), do rowów odwadniających, zbiorników wodnych, kanalizacji 

deszczowej, na ulicę itp. 

6. Dopuszcza się wyposażenie pojedynczych nieruchomości lub ich grup w indywidualne instalacje  

i urządzenia służące do oczyszczania nieczystości ciekłych, spełniające wymagania określone w odrębnych 

przepisach. 

7. Obowiązki w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych wykonywane są przez właścicieli 

nieruchomości za pośrednictwem przedsiębiorców posiadających stosowne zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 27. 

Właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy ale prowadzona jest działalność handlowa, 

usługowa, gastronomiczna lub inna działalność gospodarcza, zobowiązany jest do pozbywania się odpadów 

komunalnych w sposób i z częstotliwością zgodnymi z zawartą z przedsiębiorcą umową na odbiór odpadów 

komunalnych. 

Rozdział V 

Obowiązki formalnoprawne i skutki ich nieprzestrzegania 

§ 28. 

Wprowadza się obowiązki w zakresie dokumentowania:  

1) właściciele nieruchomości mają zgodnie z treścią art. 6 m ustawy, obowiązek w terminie 14 dni od dnia 

zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości 

odpadów komunalnych, złożenia w Gminie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi,  

2) rolnicy, zużywający wodę na potrzeby gospodarstwa rolnego i w związku z tym nie odprowadzający jej do 

zbiorników bezodpływowych, zobowiązani są do zainstalowania odrębnych liczników do pomiaru zużycia 

wody na potrzeby bytowe,  

3) organizator imprezy masowej, zgodnie z przepisami art. 25 ustawy z dnia 20 marca 2009r. o bezpie-

czeństwie imprez masowych (j.t. Dz.U. z 2009r. Nr 62, poz. 504 z późn. zm.), jest zobowiązany wystąpić 

z wnioskami o opinię i powiadomić stosowne służby oraz wystąpić do wójta/burmistrza o zgodę, nie później 

niż 30 dni przed planowanym terminem jej rozpoczęcia.  

§ 29. 

Konsekwencje nie realizowania obowiązków:  

1) w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo 

uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji wójt zgodnie z art. 6o ustawy określa w 

drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę 

uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach  

o podobnym charakterze,  

2) Wójt Gminy Młynarze dokonuje kontroli wykonywania obowiązku zawarcia przez właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy lecz powstają odpady komunalne oraz wszystkich 

nieruchomości, które winny być wyposażone w szczelne zbiorniki bezodpływowe, umów na usługi odbioru 

odpadów i opróżniania zbiorników bezodpływowych, oraz wykonywania przez nich obowiązku uiszczania  

z tego tytułu opłat,  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 169



3) w przypadku stwierdzenia niewykonywania obowiązków opisanych w pkt 2, Wójt Gminy Młynarze wydaje 

z urzędu decyzję, w której ustala obowiązek uiszczania opłat, ich wysokość, terminy uiszczania oraz sposób 

udostępniania urządzeń w celu ich opróżnienia; w takich przypadkach gmina organizuje właścicielom 

nieruchomości odbieranie odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych; decyzji 

tej nadaje się rygor natychmiastowej wykonalności; decyzja obowiązuje przez rok i ulega przedłużeniu na 

rok następny, jeżeli właściciel nieruchomości na co najmniej trzy miesiące przed upływem daty jej 

obowiązywania nie przedstawi umowy, w której termin rozpoczęcia wykonywania usługi nie jest późniejszy 

niż data utraty mocy obowiązującej decyzji; do opłat wymierzonych wyżej wymienioną decyzją stosuje się 

przepisy działu III ustawy z dnia 29 sierpnia 1999r. - Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2005r. Nr 8, poz. 60  

z późn. zm.), 

4) w sprawach dotyczących opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi nakładanych zgodnie z art. 6o i 

6p ustawy, stosuje się przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. – Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2012r, 

poz. 749 z późn. zm),  

5) dowody uiszczania opłat za odbiór odpadów i opróżnianie zbiorników bezodpływowych, właściciel 

nieruchomości jest obowiązany przechowywać przez okres dwóch lat,  

6) w przypadku stwierdzenia nieszczelności zbiornika bezodpływowego, właściciel nieruchomości jest 

zobowiązany do usunięcia ich w ustalonym terminie od momentu stwierdzenia tego faktu i do 

powiadomienia o tym Gminy,  

7) w sytuacji gdy właściciel nieruchomości nie wykona uszczelnienia w ustalonym terminie, może wykonać te 

prace, za niego, gmina i obciążyć go kosztami. 

Rozdział VI 

Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych  

do składowania na składowiskach odpadów oraz poziomy recyklingu, przygotowania  

do ponownego użycia i odzysku następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali,  

tworzyw sztucznych i szkła oraz innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych,  

do których osiągnięcia zobowiązane są podmioty uprawnione 

§ 30. 

1. Ustala się maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych do 

składowania do nie więcej niż 50% wagowo do dnia 16 lipca 2013r. oraz nie więcej niż 35% wagowo do 

dnia 16 lipca 2020r. w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995r. zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012r. w sprawie poziomów ograniczania masy odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczania 

masy tych odpadów (Dz.U. z 2012r., poz. 676). 

2. Ustala się poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów 

komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła w wysokości co najmniej 50% wagowo; poziom 

recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne 

odpadów budowlanych i rozbiórkowych w wysokości co najmniej 70% wagowo do dnia 31 grudnia 2020r. 

zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012r. w sprawie poziomów recyklingu, 

przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych 

(Dz.U. z 2012r., poz. 645). 

3. Obowiązek uzyskania wymaganych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku 

następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła, innych niż 

niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz poziomów odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji dopuszczonych do składowania, spoczywa na podmiotach uprawnionych odbierających 

odpady komunalne od właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Młynarze. 

Rozdział VII 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 31. 

Z zastrzeżeniem przepisów odrębnych dopuszcza się prowadzenie przez właścicieli nieruchomości na terenie 

nieruchomości, do której posiada tytuł prawny kompostowania odpadów biodegradowalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 169



§ 32. 

Przedsiębiorca jest zobowiązany do informowania Urzędu Gminy Młynarze o nieprawidłowościach 

związanych z segregacją odpadów komunalnych. 

§ 33. 

Przedsiębiorca zobowiązany jest do odbierania nielimitowanej ilości odpadów. 

Rozdział VIII 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 34. 

Osoby utrzymujące zwierzęta domowe mają obowiązek zapewnić im pomieszczenie chroniące przed zimnem, 

upałem i opadami atmosferycznymi oraz odpowiednią karmę i stały dostęp do wody. 

§ 35. 

Posiadanie i utrzymywanie zwierząt domowych nie może powodować zagrożeń zdrowia i życia mieszkańców 

ani zakłócać ich spokoju. 

§ 36. 

Osoby będące właścicielami lub opiekunami psów na teranie Gminy zobowiązani są do zachowania środków 

ostrożności przy trzymaniu psa. Zabrania się: 

1) puszczania psa wolno, 

2) pozostawienie psa bez dozoru, jeżeli zwierzę to nie jest należycie uwiązane lub nie znajduje się  

w pomieszczeniu zamkniętym albo na terenie ogrodzonym, 

3) szczucia lub doprowadzania psa przez drażnienie albo płoszenie do tego stopnia, że staje się on 

niebezpieczny. 

§ 37. 

Właściciele psów mają obowiązek poddawania ich obowiązkowemu szczepieniu przeciw wściekliźnie  

w terminach określonych przepisami szczegółowymi. 

§ 38. 

Pomieszczenia zamknięte lub tereny ogrodzone, gdzie znajdują się psy lub inne niebezpieczne zwierzęta 

domowe, winny być oznaczone przy wejściu do nich informacją o powyższym. 

§ 39. 

Psa na spacer należy wyprowadzać na smyczy. Zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies 

jest w kagańcu, jedynie w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi i tylko w przypadku, gdy właściciel czy 

opiekun psa ma możliwości sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem. Psa rasy uznawanej za 

agresywną należy każdorazowo wyprowadzać na smyczy i obowiązkowo w kagańcu. 

§ 40. 

1. Właściciele lub opiekunowie psów oraz innych zwierząt domowych są zobowiązani do usuwania 

zanieczyszczeń spowodowanych przez nie na klatce schodowej oraz w innych pomieszczeniach budynków 

przeznaczonych do wspólnego użytkowania na chodnikach i ulicach, na zieleńcach i innych miejscach 

publicznych. 

2. Na terenach zabudowy wielomieszkaniowej dopuszcza się wydzielenie dla zwierząt przez administracje  

i zarządów terenów miejsc do załatwiania ich fizjologicznych potrzeb. Miejsca te muszą być oznakowane  

w sposób widoczny oraz utrzymane w należytym stanie higieniczno – sanitarnym. 

§ 41. 

W przypadku oznakowania nieruchomości przez zarządcę bądź właściciela obowiązuje zakaz wprowadzania 

psów do sklepów, zakładów produkcji spożywczej, zakładów usługowych, lokali gastronomicznych, aptek, 

pomieszczeń i obiektów użyteczności publicznej itp. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 169



§ 42. 

Wprowadza się bezwzględny zakaz wprowadzania psów lub innych zwierząt domowych do piaskownic oraz na 

inne tereny przeznaczone do zabaw dla dzieci. 

§ 43. 

Przewożenie psów środkami komunikacji publicznej jest dozwolone, gdy pies znajduje się na smyczy  

i w kagańcu. 

§ 44. 

1. Na prowadzenie hodowli lub utrzymywanie psa rasy uznawanej za agresywną na terenie Gminy wymagane 

jest uzyskanie zezwolenia w Urzędzie. 

2. Zezwolenie wydawane jest na wniosek osoby zamierzającej prowadzić taką działalność lub utrzymywać 

takiego psa. 

3. Każdy właściciel psa rasy uznawanej za agresywną powinien posiadać zezwolenie na jego utrzymanie. 

4. Zabrania się utrzymywania psów rasy uznawanej za agresywną w budynkach wielorodzinnych. Właściciele 

takich psów nie mogą ubiegać się o zezwolenie na ich posiadanie. 

§ 45. 

Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych mają obowiązek zawiadomić natychmiast służby sanitarne  

o pojawieniu się u zwierząt domowych objawów wzbudzających podejrzenie zachorowania na chorobę 

zakaźną, która może być przenoszona na ludzi. 

§ 46. 

Psy bezdomne i błąkające się na terenie Gminy, są chwytane i umieszczane w schronisku dla bezdomnych 

zwierząt. 

§ 47. 

Pies dostarczony do schroniska dla zwierząt zostanie zbadany, a w przypadku stwierdzenia wścieklizny, lub 

innej choroby zakaźnej – uśpiony. Zwierzę nie będące nosicielem chorób zakaźnych, może zostać wydane 

przed upływem 14 dni właścicielowi, lub opiekunowi, który wykaże prawo własności lub fakt jego posiadania. 

Wydanie zwierzęcia nastąpi po przeprowadzeniu szczepienia (o ile nie było one szczepione) oraz po uiszczeniu 

opłaty w wysokości ustalonej przez przedsiębiorcę prowadzącego schronisko dla zwierząt. 

§ 48. 

Zwierzę przebywające w schronisku przez okres 14 dni, może zostać wydane osobie, która wyrazi zamiar jego 

nabycia po uiszczeniu opłaty w wysokości ustalonej przez przedsiębiorcę prowadzącego schronisko  

(nie dotyczy psów odebranych właścicielom na mocy decyzji Wójta).  

§ 49. 

Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy reguluje odrębna uchwała Rady Gminy 

Młynarze w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Młynarze” (Uchwała Nr XIV/76/2012 Rady Gminy Młynarze z dnia 

30 marca 2012r). 

Rozdział IX 

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich  

na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 50. 

1. Utrzymanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

oznaczonych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, jako takie. 

2. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy także zwartych terenów, zajętych przez budownictwo 

wielorodzinne, jednorodzinne, instytucje użyteczności publicznej.  

3. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich pod następującymi warunkami: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi ustawy 

z dnia 7 lipca 1994r. – Prawo budowlane (Dz.U. z 2003r. Nr 207, poz. 2016 z późn. zm.), 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 169



2) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska w tym emisji będące jej skutkiem zostaną ograniczone do 

obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona. 

4. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wymienionych w ust. 3, zobowiązani są przestrzegać 

zapisów §5 niniejszego regulaminu, a ponadto: 

1) przestrzegać przepisów sanitarno- epidemiologicznych, 

2) składować obornik w odległości, co najmniej 10 m od linii rozgraniczającej nieruchomości, na terenie 

płaskim, tak by odcieki nie mogły przedostawać się na teren sąsiednich nieruchomości, 

3) przeprowadzać deratyzację pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, dwa razy do roku 

wiosną i jesienią, realizowaną przez podmiot uprawniony, 

4) pszczoły trzymać w ulach, ustawionych w odległości, co najmniej 10 m od granicy nieruchomości w taki 

sposób, aby wylatujące i przelatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli nieruchomości 

sąsiednich. 

§ 51. 

Właściciele zwierząt gospodarskich wykorzystywanych podczas sezonu letniego mają obowiązek usuwania 

odchodów zwierzęcych, pozostałości karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach i innych miejscach 

publicznych. 

§ 52. 

Prowadzenie działalności związanej z wykorzystywaniem zwierząt w okresie sezonu letniego, związanego  

z prowadzeniem działalności na terenach gminnych wymaga uzyskania zgody Wójta Gminy Młynarze. 

Rozdział X 

Obszary obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 53. 

Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami wielorodzinnymi zobowiązani są do przeprowadzania, 

co najmniej raz w roku, deratyzacji na terenie nieruchomości. Obowiązek ten, w odniesieniu do właścicieli 

budynków jednorodzinnych, może być realizowany tylko w miarę potrzeby.  

§ 54. 

W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, Wójt Gminy Młynarze określi, 

w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, obszary podlegające obowiązkowej 

deratyzacji oraz, poprzez zarządzenie, termin jej przeprowadzenia.  

§ 55. 

Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości.  

§ 56. 

W przypadku terenów użyteczności publicznej obowiązek ten spoczywa na Gminie Młynarze.  

Rozdział XI 

Przepisy końcowe 

§ 57. 

1. Osoby nie wykonujące powyższych obowiązków podlegają karze przewidzianej przepisami ustawy z dnia 

13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2012r. poz. 391) 

oraz ustawy z dnia 20 maja 1971r. Kodeks wykroczeń (Dz.U. z 2010r. Nr 46, poz. 275 ze zm.) 

postępowanie w tych sprawach prowadzone jest według przepisów kodeksu postępowania w sprawach  

o wykroczenia. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem mają zastosowanie przepisy Kodeksu cywilnego  

i Ordynacji podatkowej. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Agnieszka Jabłonowska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 169


		2013-01-07T11:09:49+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




